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Hållbarhet lyfts vid fördelningen av medel till friluftslivet  
 
Det fördubblade anslaget till Svenskt Friluftsliv på 97,8 miljoner kronor 
som beslutades 2022 av regeringen ligger kvar i budgeten under 2023.  
Nytt för i år är att friluftsorganisationer har haft möjlighet att ansöka om 
finansiering för att utveckla strategier och upprätta aktiviteter med fokus 
på hållbarhet. 
 
Fördelningen av statens medel till friluftsorganisationerna är nu klar. 
 
Totalt inkom 87 ansökningar från 29 olika organisationer om totalt 120 miljoner 
kronor. En översökningsgrad på 22 procent.  
 
57 miljoner kronor ansöktes i organisationsbidrag från 16 organisationer och 63 
miljoner kronor i verksamhetsbidrag. 
 
14 ansökningar från 12 organisationer beviljades 14 miljoner kronor till verksamhet 
som innehöll fokus på hållbarhet. 
 

- I och med att regeringen håller fast vid ett fördubblat anslag till friluftslivet – 
innebär det också att det organiserade friluftslivet har möjlighet att utvecklas. 
Svenskt Friluftsliv vill tillsammans med våra medlemsorganisationer sänka 
trösklarna så att alla kan komma ut i naturen. Med resurser är detta också 
möjligt, säger Susanne Maarup ordförande för Svenskt Friluftsliv. 
 

- Det är glädjande att se att så många organisationer inom friluftslivet vill och 
har ambitionen att arbeta hållbart. Genom det nya fokusområdet möjliggör vi 
för fler organisationer att påbörja sitt hållbarhetsarbete, säger Josefine 
Åhrman generalsekreterare för Svenskt Friluftsliv. 

 
Organisationen Svenskt Friluftsliv ansvarar för fördelningen av statsbidrag sedan år 
2010.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vid bedömningen av ansökningarna hade kommittén i sin instruktion från Svenskt 
Friluftslivs styrelse att prioritera ansökningar som strävar mot att uppfylla de 10 
friluftspolitiska målen samt satsningar på, barn och ungdomar samt nya målgrupper 
som står långt ifrån friluftslivet. Kommittén skulle även inrätta ett fokusområde 
”Hållbarhet” som ska gälla under en fyraårsperiod.  
 
 
För ytterligare kontakt: 
Susanne Maarup, ordförande Svenskt Friluftsliv, 010-476 53 76 
Josefine Åhrman, generalsekreterare Svenskt Friluftsliv, 073-667 78 87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fakta om Svenskt Friluftsliv (www.svensktfriluftsliv.se)  
Svenskt Friluftsliv är en paraplyorganisation för 27 ideella friluftsorganisationer i Sverige som tillsammans har ca 
1,8 miljoner medlemskap, varav 300 000 är barn och ungdomar. Tillsammans består organisationerna av 
närmare 7 000 lokala- och regionala föreningar. Svenskt Friluftsliv företräder de ideella friluftsorganisationerna i 
Sverige och är talesman gentemot regering, riksdag och myndigheter. Uppgiften är att bevara och utveckla 
förutsättningarna för det svenska friluftslivet genom att värna allemansrätten, stärka den långsiktiga 
finansieringen för friluftsorganisationerna samt höja friluftslivets status i samhället. Målet är att människor i 
Sverige ska ha möjlighet att utöva ett aktivt friluftsliv, idag och i framtiden. 
 

Svenskt Friluftsliv har 27 medlemsorganisationer: BirdLife Sverige, Cykelfrämjandet, 
Friluftsfrämjandet, Förbundet Skog och Ungdom, Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet, 
Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Pilgrim i Sverige, Riksförbundet Sveriges 4 H, 
Sportfiskarna, Svenska Brukshundklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska 
Fjällklubben, Svenska Folksportförbundet, Svenska Frisksport-förbundet, Svenska Gång- och 
Vandrarförbundet, Svenska Islandshästförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska 
Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Klätterförbundet, Svenska Kryssarklubben, 
Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Scouterna, Svenska 
Turistföreningen och SweSports. 

http://www.svensktfriluftsliv.se/

